
HUSINFORMATION 
 

Holzmarktstraße 73, 15. etage, 10179 Berlin-Mitte 
 

 
 

 
 

 
70 m² lejlighed med altan.  
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6 sengepladser, heraf de 2 som opredning.  
 

 
 
Der må ikke medbringes husdyr  
Rygning er ikke tilladt i lejligheden. 
 
REJSEN TIL BERLIN 
 
MED BIL 
Ruten er ikke nødvendigvis den, som en GPS vil angive, men erfaringsmæssigt den bedste.  
 
Følg motorvej E45/A7 indtil afkørsel 15 Neumünster Süd i retning Bad Segeberg. (kør ikke ind til 
Bad Segeberg, men følg blot vejen, som starter som en landevej, bliver til motorvej, og igen 
landevej).  
 
Følg skiltene mod Berlin, motorvej A24 (Hamburg og Berlin) i østlig retning. 
 
Ved motorvejskrydset Dreieck Oranienburg køres retning mod Berlin Zentrum Alex (ikke Zoo!) ad 
motorvej nr. 10/E55 (Berliner ringen) i retning Frankfurt/Oder.  
 
Ved Dreieck Pankow køres i retning mod Berlin Zentrum Alex ad motorvej 114. 
Undervejs ophører motorvejen, men fortsæt lige ud i sydlig retning – i retning mod fjernsynstårnet. 
 
Et stykke ind mod byen kommer et gadekryds ved den brede Danziger Straße. 
Drej til venstre heraf.  
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I det næste store lyskryds drejes til højre ad Greifswalder Straße. Bemærk, at længere fremme 
deles Greifswalder Straße i flere baner, hvoraf nogle går ned i en tunnel. 
Kør ikke ned i tunnelen, men fortsæt mod Kreuzberg.  
 
Når du når et stort lyskryds ved Alexanderplatz (med fjernsynstårnet på højre hånd), drejes til 
venstre ad Karl Marx Allee. 
 
Drej til højre ad den første vej på højre hånd efter lyskrydset, der hedder Schillingstraße.  
Fortsæt til bunden af Schillingstraße, hvor lejligheden ligger i det store højhus på højre hånd.  
 
Parkering 
 

1) Feriefonden råder over en P-plads direkte ved den ejendom, hvor i lejligheden ligger.  
2) I finder P-pladsen ved at følge kørselsvejledningen frem til lejligheden.  
3) På den store plads foran ejendommen er feriefondens P-plads markeret med nummer 35.  
4) Pladsen er udstyret med en låse-bøjle, som der skal bruges nøgle til.  
5) Nøglen hænger på nøglebrættet i lejligheden, og skal efter ved hjemrejsen igen placeres 

her. 
OBS: 
- Der må KUN parkeres på plads nr. 35. Hvis I parkerer på en af de  andre pladser risikerer I, at 
bilen bliver slæbt væk. - Husk ved afrejsen at låse bøjlen, og hænge nøglen tilbage på 
nøglebrættet. 
 
 
 
MED TOG  
Der er gode togforbindelser til Berlin. 
DSB har ofte lave priser (www.dsb.dk), men de bedste køreplansoplysninger og de laveste priser, 
findes hos Deutsche Bahns hjemmeside (www.db.de). Hjemmesiden vises også på engelsk, og 
med VISA-kort kan man kan købe og få tilsendt billetter. DB har hele tiden gode tilbud, og jo før 
man er ude, jo bedre.  
 
Der er direkte togafgang fra Århus kl. 7:54, ankomst i Berlin 14:27 
 
Ved ankomst til Berlin stå af på BERLIN HAUPTBAHNHOF, og tag derfra S-toget i østlig retning. 
Det er uden betydning hvad endestationen hedder, bare der blandt mellemstationerne står 
Friedrichstraße, Alexanderplatz, Ostkreuz. Stig af på JANNOWITZBRÜCKE. 
 
Fra stationen gå ret op mod det store lyskryds Holzmarktsstraße/Alexanderstraße (Brückenstraße).  
Gå lige over krydset, og derefter til højre.  
Til venstre ligger en lille restaurant, og en bred bilfri allé. 
Gå til venstre ad den bilfri allé. 
 
Efter nogle få minutters gang går alléen over i en almindelig vej – og der ligger lejligheden i 
højhuset på højre hånd.  
 
 
MED BUS 
Fra Århus kører f.eks. Abildskous busser dagligt til Berlin (www.abildskou.dk) via Neumunster.  
Turen tager ca. 8 timer, er billig og behagelig med fri kaffe, visning af DVD film, og stort set altid 
uden forsinkelse. 
Bussen ankommer til den store busterminal ZOB (Zentraler Ommibus Bahnhof) i det vestlige Berlin 
ved Kaiserdamm og messe-området.  
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Gå fra ZOB hen til U-bahn  og tag linje U2 i retning PANKOW.  
Stå af på ZOOLOGISHCER GARTEN, og tag S-toget i østlig retning, jfr. rejsebeskrivelsen under 
”Med tog” ovenfor.  
 
 
MED FLY  
Fra Nordjylland kan det undertiden betale sig økonomisk (og tidsmæssigt), at flyve til Berlin, 
selvom der skal skiftes fly i København. 
 
Det nemmeste er at booke hos SAS med en tillægsbillet, da selskabet både flyver Aalborg-
København og København-Berlin.  
 
Men det er også muligt at flyve med andre selskaber til København, og derfra videre med f.eks. 
AirBerlin eller Easy-jet . 
 
AirBerlin er ofte billigere end SAS – og Easyjet er som regel billigere end de andre.   
 
Berlin har af historiske grunde to lufthavne, Tegel og Schönefeld. Begge er godt forbundet med S-
tog, U-bahn og busser. Da der fra lejligheden er lige langt til begge lufthavne, er det underordnet 
hvilken lufthavn, der flyves til. 
 
Fra Tegel Lufthavn 
Tag bus TXL til ALEXANDERPLATZ, hvorfra der kun er få minutters gang til lejligheden. 
 
Fra Alexanderplads gå over pladsen i retning mod Verdensuret (en stor skulptur midt på pladsen 
med forskellige hovedstæders navne på). Fortsæt videre mod øst, i retning mod det store røde 
shoppingcenter ALEXA.  
 
Kryds gaden Grünerstraße lige før ALEXA 
Kryds gaden Alexanderstraße efter fodgængerfeltet.  
Gå derefter til højre (modsat fjernsynstårnet). 
 
Efter få minutters gang kommer U-banestation JANNOWITZBRÜCKE.  
Gå I til venstre ved stationen ad en lille sti, som løber rundt om et højhus. 
Lejligheden ligger i højhuset og indgangen er foran ved P-pladserne.  
 
 
Fra Schönefeld Lufthavn 
Tag S-tog S9 mod SPANDAU. Stå af på JANNOWITZBRÜCKE.  
Følg derefter rutebeskrivelsen under ”rejse med tog”. 
 
 
 
BILLETKØB TIL OFFENTLIGE TRANSPORTMIDLER I BERLIN 
I Berlin er den kollektive trafik yderst velfungerende. Som turist lærer man hurtigt at finde rundt i U-
Bahn, S-tog, Sporvej og Bus, og det er nemt at orientere sig på det velkendte kort over U-Bahn og 
S-togs nettet. Et godt tip: kig altid efter endestationen og orienter jer efter den, når I skal vælge 
retning. Læs mere på hjemmesiden for BVG (Berliner Verkehrsbetriebe). 
 
Her lidt retningslinjer for begyndere: 
 

Side 4 af 8 

http://www.bvg.de/index.php/de/binaries/asset/download/20909/file/1-1
http://www.bvg.de/index.php/de/binaries/asset/download/20909/file/1-1
http://www.bvg.de/index.php/de/index.html


En billet gælder både til U-Bahn, bus, S-tog og sporvogn. Det letteste er at trække billetten i en 
automat på en af stationerne. Automaterne tager både mønter (ikke under 1 euro) og sedler. Det 
er en god idé at have kontanterne klar. De fleste steder kan man dog også bruge Visa-kort. 
 
Alle billettyper købes i de opstillede billetautomater på togstationerne, eller hos buschaufføren. 
Automaterne har touch-skærme, der også viser også engelsk sprog på og man skal bare læse sig 
frem til, hvad man skal gøre.  
Lad være med at stresse – den, der står bagved er højst sandsynligt også en turist, der skal prøve 
for første gang – eller en hjælpsom berliner. Man kan også købe billetten i en af kioskerne, og på 
nogle U-Bahn stationer er der billetluger. 
 
Billetten skal stemples inden den er gyldig. Stempelboksene står på alle stationer ved trapper og 
indgange. 
Bøden for at køre ulovligt er på 40 euro. Billetkontrol sker ofte vha. civilt klædte kontrollører, der 
viser et id-kort.  
 
For samtlige transportmuligheder gælder, at de stort set kører døgnet rundt, i et interval på 10 – 20 
minutter. I de enkelte transportmidler annonceres stoppestederne højt og tydeligt i højtaleren, og 
vises desuden på en lystavle.  
 
Der findes flere kategorier af billetter. 
 
Kurzstrecke – 1,40 Euro. Gælder 3 stoppesteder med U-Bahn og S-tog, omstigning tilladt, 6 
stoppesteder med bus og sporvogn, her er omstigning ikke tilladt. 
 
Einzelfahrschein – 2,30 Euro (AB) 2,50 Euro (BC) og 2,80 Euro (ABC). Gælder  2 timer i U-Bahn, 
bus, S-tog og sporvogn, omstigning er tilladt. 
 
4-Fahrten-Karte – 8,20 Euro. Gælder som Einzelfahrschein, man får rabat ved at købe 4 billetter 
på en gang. 
 
Tageskarte – 6,30 Euro (AB) 6,60 Euro (BC) og 6,80 Euro (ABC). Gælder i U-Bahn, bus, S-tog og 
sporvogn samme dag som den er stemplet. 
Områderne AB, BC og ABC er zonebetegnelser og kan ses på oversigtskortet ved billetautomaten. 
 
Klein-gruppen-tageskarte AB. En gruppe på 3 – 5 personer kan rejse billigst ved at købe et 
gruppe-dagskort.  
 
7-tageskarte AB. Benyttes det offentlige transportsystem i 5 dage eller mere, kan det betale sig 
allerede på stationen eller i Lufthavnen at købe et syv dages kort. 
 
Ermäßigungstarif. Børn til og med 5 år kører gratis. Fra 6 til 14 år gives børnerabat på særlige 
billetter.  
 
Benyttes kun offentlige transportmidler i Berlin anbefales det at købe et dagskort (Tageskarte AB) 
til zone AB. 
 
Dags- og ugekort gælder til klokken 03.00 om natten.  
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Følgende kollektive trafiklinjer findes indenfor 5 - 10 minutter fra lejligheden.  
 
S-tog: Jannowitzbrücke Bybanen (øst og vestgående) 
Gå til højre rundt om højhuset, ud til Alexanderstraße. 
Gå til venstre mod lyskrydset, og hen til symbolet for S-tog.  
 
U-bahn Jannowitzbrücke U8 (Wittenau - Hermannstraße)  
Gå til højre rundt om højhuset, ud til Alexanderstraße.  
Til venstre ses symbolet for U-bahn.    
                                            
U-bahn Schillingstraße U5 (Alexanderplatz – Hönow)     
Gå til venstre ad Schillingstraße forbi NETTO- supermarkedet. 
Fortsæt op til KARL MARX ALLE. På venstre hånd ses symbolet for U-bahn. 
 
U-bahn Klosterstraße U2 (Pankow – Ruhleben)     
Gå til højre rundt om højhuset til Alexanderstraße. 
Gå til venstre mod lyskrydset, som krydses mod vest ad STRALAUER Straße. 
Gå til højre ad Klosterstraße, tredje gade efter jernbanebroen. Kig efter symbolet for U-bahn. 
 
 
Turen tilbage til lejligheden har flere gode rejsemuligheder!  
Gå f.eks. op til Zoologischer Garten, og find bus nr. 100 eller 200 mod henholdsvis S+U 
ALEXANDERPLATZ” OG ”PRENZLAUERBERG MICHELANGELOSTR”. 
Eneste forskel på de to ruter er kort sagt, at nr. 100 kører via Rigsdagen/Brandenburger Tor – og 
nr. 200 kører via Potsdamer Platz. 
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NØDTELEFONNUMRE 
Alarmcentral tlf. 112 
Skadestue - der er flere, men det anbefales at benytte: 
Universitetsklinikum Charité, Rettungsstelle: 
Luisenstraße 65/66  tlf. 0049 30 450 531 000 
 
Lægevagt - der er indtil flere muligheder 
Ärztlicher Bereitschaftsdienst (praktiserendes lægers vagt) tlf. 0049 30 31 00 31. Også sygebesøg. 
PRIVAT lægevagt (call a doc) tlf. 01804 - 22 55 23 62 
 
Tandlægevagt 
Charité, Campus Benjamin Franklin  
Klinik für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde / Zahnklinik Süd),  
Aßmannshauser Str. 4-6, 14197 Berlin-Wilmersdorf  
Tlf. 0049 30 45 066 2613  
 
Apotek 
Fra højhuset lige over gaden, og så til venstre.  
Et stykke efter NETTO-supermarkedet ligger et apotek.  
 
Tankstation 
Fra højhuset lige over gaden, og til højre ad den bilfri allé.  
Fortsæt til det trafikerede lyskryds. Skråt til venstre, på den side af lyskrydset,  ligger en tankstation 
ved siden af LIDL supermarkedet. 
 
Lejlighedens el-installation 
Strømmen i lejligheden kører på 12 volt, men kan alligevel forsyne stikkontakter mv. med 230 volt 
via en omskifter i depotrummet. Det er et lidt specielt system, 
 F.eks. gælder der følgende for kontakten i stuen: 

 1 klik på kontakten tænder lyset over spisebordet 
 2 klik på samme kontakt vil tænde lyset over sofabordet (hvis der havde været en lampe) 
 3 klik vil slukke lyset over spisebordet men lade den over sofabordet være tændt  
 4 klik vil så slukke den over sofabordet. 

Det vil sige at man skal huske, at når man tænder lyset over spisebordet skal man klikke 3 gange 
på kontakten for at slukke. 
 
 
Affald 
Ved siden af elevatoren er der et lille rum, hvor der er en affaldsskakt. Denne skakt åbnes ved at 
trykke på den tilstødende blå knap. Skakten kan ikke bruges i nattetimerne. 
 
Ved ejendommen er der affaldscontainere. I Tyskland tages affaldssortering meget alvorligt, og 
man bør derfor tilstræbe at smide de enkelte affaldstyper i de korrekte containere.  
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Den lokale tilsynsførende.  
Opstår der problemer med lejligheden eller dens installationer, kontakt Feriefondens lokale 
repræsentant. Navn og telefonnummer findes i infomappen i lejligheden.  
 
Mini-ordbog ved evt. sms til den tilsynsførende: 
 
Der er ingen varme:  die Heizung  funktioniert  nicht 
Der er ingen strøm:  kein Strom  
Der er ingen vand.  Kein Wasser 
Forsøg på indbrud:  Einbruchsversuch 
 
Afløbet er tilstoppet:  der Abfluss ist verstopft 
- i køkkenet  in der Küche 
- i stuen:   im Wohnzimmer 
- i soveværelset:  im Schlafzimmer 
- på badeværelset:  im Badezimmer 
 
 
 
Husk før afrejsen, foruden almindelig rengøring at 
□ Vaske beskidt service op, og stille det på plads. 
□ Tømme køleskabet. 
□ Bringe tomme flasker og affald bort. 
□ Stille alle møbler som ved ankomsten. 
□ Lukke og låse alle vinduer og døre. 
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